
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 389    .  
 

N. 183 
OGGETTO: LAVORI DI LAVORI DI COMPLETAMENTO BONIFICA E 
SISTEMAZIONE DEI MOVIMENTI FRANOSI IN ATTO IN 
CORRISPONDENZA DEL VERSANTE ORIENTALE DEL PIANO DI 
AIELLO - INCARICO SERVIZIO DI COORDINAMENTO PER LA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE -  C.U.P G42J11000040001  
LIQUIDAZIONE 

DEL 
17-09-2022 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.183 del 17-09-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 
Con nota prot.2258 del 14/02/2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per il Coordinamento 
Amministrativo Ufficio per la Concertazione amministrativa e il monitoraggio Servizio per le attività inerenti alle 
procedure di utilizzazione dell’otto per mille dell’IRPEF e per gli interventi straordinari sul territorio con la quale si 
comunica in attuazione del D.P.C.M. 10 DICEMBRE 2010. la concessione a questo comune della somma di  di € 
708.075,00 per  la BONIFICA E SISTEMAZIONE DEI MOVIMENTI FRANOSI IN ATTO IN CORRISPONDENA DEL 
VERSANTE ORIENTALE DEL PIANO DI AIELLO NEL COMUNE DI CROGNALETO N° pratica 47/2010. C.U.I. 13707; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 18/05/2013 inerente “LAVORI MITIGAZIONE DEL RISCHIO 
RELATIVO AI MOVIMENTI FRANOSI DA CROLLO IN ATTO IN LOCALITA' AIELLO. COMPLETAMENTO. PROGETTO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO. C.U.P: G42J11000040001” di approvazione del progetto definito-esecutivo nell’importo 
generale di € 500.098,27; 

PRESO ATTO che per l’attuazione del predetto intervento, in assenza di idonee professionalità nell’ambito delle 
strutture interne all’Ente, occorre procedere alla formalizzazione degli incarichi professionali a professionisti 
esterni di idonee capacità cosi’ come accertato dal RUP con nota in data 23/09/2013; 
CHE per la natura intrinseca dell’intervento e tenuto conto dei compiti professionali da affidarsi all’esterno, si è 
ritenuto necessario affidare i compiti di progettazione, Direzione dei Lavori e Sicurezza a soggetti distinti che in 
ogni caso dovranno interagire per garantire la perfetta esecuzione dell’intervento 

RITENUTO di procedere mediante affidamento del servizio in economia relativa alle fasi di coordinamento della  
sicurezza in fase di esecuzione ai sensi dell’art. 125, co. 11, del D. Lgs. 163/2006cosi’ come modificato dalla legge 
n° 106 del 2011 che consente l’affidamento diretto dei servizi di importo inferiore a € 40.000,00;  

VISTO l’art. 26 del vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, che prevede la 
possibilità per tale genere di servizio di poter essere eseguito in economia, anche mediante affidamento diretto, 
per importi inferiori a € 40.000,00;  

Visto che L’importo lordo del servizio da affidare ammonta a € 12.895,37; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO, si è ritenuto opportuno, procedere mediante affidamento diretto dell’incarico di che 
trattasi, al professionista Camillo D’Angelo iscritto all’ordine degli Ingegneri della Provincia di Teramo al n° 1245, 
che si è dichiarato disponibile ad eseguire la prestazione richiesta per € 10.316,30 oltre Cassa Previdenziale 4% 
(€ 412,65) oltre Iva 21% (2.253,08), per un importo complessivo pari a € 12.982,03  
 

VISTA la Determinazione n. 184/321 del 16/10/2013 inerente “LAVORI DI LAVORI DI COMPLETAMENTO 
BONIFICA E SISTEMAZIONE DEI MOVIMENTI FRANOSI IN ATTO IN CORRISPONDENZA DEL VERSANTE ORIENTALE 
DEL PIANO DI AIELLO .INCARICO SERVIZIO DI COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE.  
C.U.P G42J11000040001“; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della legge 13/8/2010, n.136, modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n° 187, il 
n. CIG è Z570BAD139; 

 
VISTA la fattura n. 05 del 23/07/2015 da parte del Tecnico Ing. Camillo D’Angelo iscritto all’ordine degli Ingegneri 
della Provincia di Teramo al n° 1245, avente C.F. DNG CLL 82E20 L103Z e P. I.V.A. 01731210678, inerente 
“Prestazione professionale per coordinamento per la sicurezza nel cantiere in fase di esecuzione dei lavori di 
bonifica e sistemazione dei movimenti franosi in atto in corrispondenza del versante orientale del piano di Aiello 
del Comune di Crognaleto (TE) – Saldo, dell’importo di € 1.316,30 oltre C.P. ed I.V.A. al 22,00%, per un importo 
totale pari ad € 1.670,12 
 
VISTO l’articolo 2 del D.Lgs. 163/2006, in ordine ai principi nella realizzazione di lavori servizi e forniture 
pubbliche;  



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.183 del 17-09-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

VISTO il Vigente Regolamento sull’ordinamento generale dei Servizi e degli Uffici dell’Ente; 
 
VISTA la Certificazione di regolarità contributiva come rilasciata dall’INARCASSA al Prot. n. 818867 del 
15/09/2022, da cui il tecnico Ing. Camillo D’Angelo iscritto all’ordine degli Ingegneri della Provincia di Teramo al 
n° 1245, avente C.F. DNG CLL 82E20 L103Z e P. I.V.A. 01731210678, risulta in regola con gli adempimenti 
contributivi; 
 
RITENUTO pertanto poter provvedere alla liquidazione delle somme sopra riportate, in considerazione 
dell’avvenuta esecuzione delle opere e conclusione dell’intervento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare e pagare all’Ing. Camillo D’Angelo iscritto all’ordine degli Ingegneri della Provincia di Teramo 
al n° 1245, avente C.F. DNG CLL 82E20 L103Z e P. I.V.A. 01731210678, le somme pari ad € 1.670,12 
onnicomprensivo, giusta fattura n. 05 del 23/07/2015; 
 

2. Di imputare le somme totali pari ad € 1.670,12 sul cap. 3410/4 del bilancio c.e. finanziario; 
 

3. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale 
all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.183 del 17-09-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
       F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

     Il Messo Comunale 
 
                                                        F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ZINILLI ALESSANDRO 

 


